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باسمه تعالی

رؤسای محترم تشکلهای اقتصادی و ابسته به اتاق ایران                                                 

با سلام؛
         احتراماً طبق اطلاع واصله از وزارت امور خارجه به استحضار میرساند پورتال خبری ترکمنستان به نقل از 

خانم کریموا رئیس بخش اخبار آنالیز منطقه ویژه اقتصادی لوتوس در آستاراخان اعلام کرده است که حمل و نقل 

آزمایشی کانتینرها بین روسیه و ایران انجام خواهد شد و جهت بهره برداری و اجرای این طرح، مشارکت فعال 

ترکمنستان نیز مدنظر است. کشتی موردنظر برای جابجایی این محموله آزمایشی انتخاب شده و در حال حاضر این 

کار با بندر آستراخان صورت میگیرد اما در آینده جذب سایر کشورهای حاشیه خزر جهت مشارکت در این زمینه 

پیش بینی شده است.

در ادامه خبر مذکور اعلام شده است درباره ظرفیت جابجایی بار در کریدور حمل و نقل بینالمللی شمال-جنوب 

ارزیابی های مختلفی صورت گرفته است؛ از جمله بر اساس محاسبات دولت روسیه هر ساله ۲۵ میلیون تن بار در 

آن جا به جا می شود. آکادمی تجارت خارجه روسیه نیز تخمین میزند این مقدار به ۴۱ میلیون تن در سال خواهد 

رسید؛ محصولات کشاورزی، محصولات شیمیایی، انواع کود، محصولات فلزی و روغن های نباتی و سایر کالاها 

قرار است بین اقیانوس هند با روسیه و اروپا از این مسیر جابهجا شود.

طول این مسیر حدود ۱۲۰۰ کیلومتر می باشد و محموله هایی از هند راهی بندرعباس شده و از طریق قطار به بندر 

انزلی سپس به بندر آستاراخان از طریق خط آهن به اروپا منتقل خواهد شد.

این مسیر ارزانتر از مسیر کانال سوئز بوده و مدت انتقال کالا از هند تا مسکو به طور متوسط ۲۰ روز و هزینه 

حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد کمتر خواهد بود. شایان ذکر است که مقرر است نشست مشترک وزرای راه پنج کشور 

حاشیه دریای خزر با موضوع تقویت و توسعه همکاری های حمل و نقلی و تجاری از طریق کریدور ترکیبی آبی-

سال تولید؛ پشتیبانیها، مانعزداییها
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خاکی خزر ایران خلیج فارس با هدف تسهیل تسریع و تقویت مسیر انتقال کالا از آبهای آزاد جنوبی به روسیه و 

قفقاز در آینده نزدیک برگزار شود.

خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به نحو مقتضی به اعضای محترم آن تشکل اطلاع رسانی گردد و از نتیجه 

اقدامات معاونت بین الملل اتاق ایران را مطلع نمایند.
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